关于中国人寿再保险有限责任公司与
上海镁信健康科技股份有限公司签署

《保险服务框架协议（统一交易协议）》
重大关联交易信息披露公告

2023 年 5 月 15 日，中国人寿再保险有限责任公司（以

下简称“中再寿险”）与上海镁信健康科技股份有限公司（以

下简称“镁信健康”）签署了《保险服务框架协议（统一交易

协议）》。根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行

保险监督管理委员会令〔2022〕1 号）等相关规定，现将有

关事项披露如下：

一、交易对手情况

（一）关联方名称：上海镁信健康科技股份有限公司

（二）企业类型：股份有限公司（港澳台投资、未上市）

（三）经营范围： 许可项目：第二类增值电信业务；货

物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：健康咨询（医疗诊断除外），经济信息咨询

（金融信息服务除外），建筑材料、五金交电、日用百货、清

洁用品、化妆品、计算机软硬件及辅助设备的批发、零售、

佣金代理（拍卖除外），第一类、第二类医疗器械销售，医疗

器械仓储服务（除危险化学品），自有设备租赁，计算机软硬

件、计算机信息科技领域内的技术服务、技术咨询、技术开

临时公告（重大关联交易）【2023】3号

发、技术转让，设计、制作、发布、代理各类广告，网页设

计，电脑图文设计（广告除外），数据处理服务，信息系统集

成，计算机软件的设计、开发、制作（音像制品、电子出版

物除外），财务咨询，商务信息咨询，市场营销策划，摄影服

务（测绘航空摄影除外），会务服务，展览展示服务。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（四）注册资本： 7311.7131 万元人民币

（五）与保险公司存在的关联关系说明：保险公司可施

加重大影响的关联公司。

二、关联交易类型及交易标的情况

（一）关联交易类型

本次交易为保险业务类关联交易。

（二）交易标的情况

本协议约定镁信健康为中再寿险承保的业务提供健康

服务。业务范围为协议期限内中再寿险承保的经双方协商一

致由镁信健康提供服务的短期健康险业务。

三、交易协议的主要内容

（一）交易金额

 预计服务费不超过 30000 万元人民币或等值外币。

（二）交易结算方式

以各实际签署的业务文件中的约定相同。

账单币种为保单的原始币种。如果账单币种为人民币，

则以原币种进行结付。如果账单币种为外币币种，则以美元

进行结付，结算汇率为结付当日的汇率。

（三）协议生效条件

双方签字盖章之日起生效。

（四）生效时间

2023 年 5月 15日。

（五）履行期限

本协议期限为 2023年 1月 1日起至 2023年 12月 31 日

止。

四、交易的定价政策

协议项下每笔交易的服务费等交易条件，以及交易的终

止和结清将由双方按照公平、公正的市场化原则协商确定。

五、交易决策及审议情况

2023 年 3 月 28 日经中国人寿再保险有限责任公司第五

届董事会第二十七次会议以现场会议投票表决方式审议通

过。

特此公告。

中国人寿再保险有限责任公司

2023 年 6月 1 日